
Warszawa, dnia 8 sierpnia 2011

Szanowni Państwo!

" Dzieci to najmniej świadomi i chronieni uczestnicy ruchu drogowego. I chociaż  to 
stwierdzenie jest truizmem to nie wystarczy  go tylko powtarzać, ale trzeba podejmować wszelkie 

działania zmierzające do poprawy ich bezpieczeństwa.

" Co roku na polskich drogach ginie ponad setka dzieci w wieku do 14 lat. I choć ktoś może 
powiedzieć, że to zaledwie promil procenta wszystkich ofiar wypadków drogowych, to aż w 75% 

wypadków zginęli oni z powodu błędów i zaniedbań dorosłych. Z tego powodu równolegle z 
edukacją najmłodszych należy  stale podnosić świadomość dorosłych w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego.

" 5 czerwca 2011 roku nasza Fundacja w ramach swoich działań statutowych zorganizowała 
Piknik Rodzinny „Bezpieczne dziecko w podróży  i na drodze”. Jego program oparty  był na dwóch 

głównych elementach skierowanych zarówno do dzieci, jak i dorosłych.

" Najmłodsi mogli przede wszystkim poznać zasady  obowiązujące w  ruchu drogowym 
poprzez uczestnictwo w zajęciach w miasteczku rowerowym. Wyniki nie były  optymistyczne - w 

zajęciach tych udział wzięło blisko 200 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów, z których tylko 
34 zdecydowało się do przystąpienia do egzaminu na kartę rowerową, a zdało go zaledwie 12!

"
" Z kolei dla dorosłych przygotowano kilka punktów związanych z bezpieczną podróżą dzieci 

w samochodzie. Nasi specjaliści doradzali w optymalnym wyborze fotelika dziecięcego oraz jego 
prawidłowym montażu z wykorzystaniem fabrycznie montowanych elementów w samochodzie. Do 

dyspozycji mieliśmy 29 różnych typów fotelików i 12 modeli samochodów osobowych, dzięki 
czemu każdy z uczestników mógł w praktyce sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności. Także w tym 

przypadku wyniki pozostawiały wiele do życzenia.

"
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"

" Na bazie doświadczeń z tego pikniku postanowiliśmy  kontynuować nasze działania pod 
hasłem „Bezpieczne dziecko w podróży  i na drodze”. Przerodziły  się one w  Warsztaty  Edukacyjne, 

których elementy  modyfikowane są w zależności od miejsca i potrzeb. Pierwsze z nich miały 
miejsce 25 i 26 czerwca podczas finału Narodowego Eksperymentu Bezpieczeństwa „Weekend 

bez ofiar”, którego organizatorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

" Najbliższe warsztat odbędą się 10 sierpnia na terenie parkingu Centrum Handlowego „Wola 
Park” w  Warszawie. Wśród przygotowanych elementów znajdą się m.in. miasteczko ruchu 

drogowego z możliwością przystąpienia do egzaminu na kartę rowerową, porady  dotyczące 
prawidłowego i zalecanego wyposażenia roweru, warsztaty z optymalnego doboru fotelików 

dziecięcych i prawidłowego ich mocowania w samochodzie oraz symulator zderzenia.

" Udział w warsztatach jest bezpłatny.

" Warsztaty Edukacyjne „Bezpieczne dziecko w podróży i na drodze”, Warszawa, Wola Park, 
ul. Górczewska 124 (parking żółty), 10 sierpnia, godz. 10.00-20.00.

" Partnerami Warsztatów są: Wola Park, Urząd Dzielnicy Wola m. st. Warszawy, Krajowa 

Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Parlamentarny Zespół ds. Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, Komenda Rejonowa Policji Warszawa IV, Instytut Transportu Samochodowego, 

Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego, Akademickie Centrum Informacji i Edukacji 
Europejskiej (ACIEE), Ford Polska, Lipski B.S. Autoryzowany Dealer Forda oraz dwutygodnik 

„Kurier Wolski” i magazyn motoryzacyjny „Jedź Bezpiecznie”.

" Więcej informacji znajdą Państwo na stronie: www.fundacjajedzbezpiecznie.pl

" W przypadku pytań proszę o kontakt telefoniczny 602 185 740.

 Pozdrawiam serdecznie

 Maciej Kalisz
 Prezes Fundacji „Jedź Bezpiecznie”
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